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Spm. nr. S 396 

Til udenrigsministeren (5/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Hvilke opgaver er WEU's militære stab til- 
tænkt i forbindelse med opbygningen af en 
europæisk forsvarsidenditet samt i relation til 
EU's udenrigs- og sikkerhedspolitiske tals- 
mand, hr. Solana?« 

Svar (18/11 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Det er endnu for tidligt at udtale sig om place- 
ringen af WEU's nuværende militære stab. Det 
afhænger af drøftelserne om en europæisk for- 
svarsdimension, herunder i relation til Den Høje 
Repræsentant for EU's udenrigs- og sikker- 
hedspolitik. 

Spm. nr. S 398 

Til forsvarsministeren (5/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Er der fra NATO's side fremsat forslag om nye 
fælles infrastrukturfinansierede projekter inden 
for varsling-kontrol-kommunikation eller anti- 
missilforsvar?« 

Svar (16/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
NATOs planer vedrørende nuværende og frem- 
tidige projekter inden for det fællesfinansierede 
område indgår i NATOs femårsplaner. Udvik- 
lingen vedrørende de luftoperative kommando- 
og kontrolsystemer, herunder varsling og anti- 
missilforsvar, finder sted inden for rammerne af 
NATOs integrerede luftforsvarssystem, hvor 
det fremtidige kommando- og kontrolsystem 
benævnes ACCS (Air Command and Control 
System). 

ACCS programmet har været under udvik- 
ling i en længere årrække og vil, når det er fuldt 
udbygget, udgøre NATOs primære luftoperati- 
ve system for styring og udøvelse af alle kon- 
ventionelle typer af taktiske luftoperationer i 
fred, krise og krig. 

Første fase af ACCS programmet, benævnt 
First Level of Operational Capability (ACCS 
LOCl) blev godkendt medio 1999. Efterfølgende 
er der indgået kontrakt med et multinationalt 
konsortium. ACCS LOCI består af 19 basis- 
faciliteter samt den grundlæggende systemsoft- 
ware. På dansk område indgår Air Control 
Centre, Recognized Air Picture Production 
Centre og Sensor Fusion Post (ARS) Karup og 
Combined Air Operations Centre (CAOC) i 
Finderup. Systemsoftwaren vil blive udviklet 
over de næste to år. Efter test og systemafprøv- 
ning vil ACCS enhederne kunne etableres i hele 
NATOs område i en periode frem til år 
2007-2008. 

Det er NATOs langsigtede mål, at der tilveje- 
bringes en kapacitet til forsvar mod taktiske 
ballistiske missiler i allianceregi. NATO har i 
den forbindelse opfordret medlemslandene til at 
bidrage med blandt andet våbensystemer, som 
besidder en kapacitet til at engagere sådanne 
missiler. 

NATO Rådet har godkendt »Programme 
Plan for NATO Layered Thea tre Ballistic Missile 
Defence (TBMD)«, som er udarbejdet af 
Conference of National Armaments Directors 
(CNAD). Planen skal lede frem til en fremlæg- 
gelse af »NATO Staff Requirement« for et 
TBMD i år 2004 (afslutning af feasibility-fasen). 

De studier, som skal gennemføres i feasibili- 
ty-fasen, forventes at blive fællesfinansieret af 
»NATO Security Investment Programme« 
(NSIP). 

Spm. nr. S 412 

Til forsvarsministeren (8/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Er der i regeringen eller regeringens koordina- 
tionsudvalg truffet en principbeslutning om 
reduktion i antallet af kystredningsstationer?« 

Svar (17/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Der er ikke på nuværende tidspunkt truffet 
principbeslutning om reduktion i antallet af 


